272.

[1647]

Aprilis 11. die Michael Beoloni ducitur ad officium rectoratus Ajtainum.

Praebendales pecuniae in communi fuere fl. 53. d. 71, integrantibus venere fl. 3. d. 20.

17. pro Michaele Beolöni solui coetui fl. 1., quod ex communi praebendali pecunia exhibuerim ipsius portionem, cum habuerit causam in pendentem. Michael Szentgiörgi frequentare incipit die 13.
21. mendicantium pecuniae astationales numero fl. 16. d. 26.
14. Thimotheus <Hassan> Hoffman, lector scholae nostrae pientissimus et solertissimus humatur, instituit concionem reverendus dominum Joannes Boemus, Latinam oratinem clarissimus lector Benedictus Arkosi, Hungaricam vero ipsem.

Anno 1647. die 18. Aprilis Joannes Jaraj piae memoriae viri Samuelis Jarai filius in partes superiores proficiscitur causa studendj artibus ingenuis.

Nicolaus Desfalui senior ducitur Thordam ad officium rectoratus absque valedictione die 30. Aprilis.

<...>

[1648?]

Memoriale, a die nativitatis Christi anno 1648. ad diem usque 28. Maij, dum schola seniore caruit, interea temporis accidentium annotatio rerum. *Marg.* Forte potius 1647 [...] praecipue cum pagina 275. – Quis autem fuit senior a 30. Aprilis 1647. usque ad nativitatem Christi anni 1648.

Martius

Reverendus dominus superintendens Daniel Beke proficiscitur Albam ad generalia regni Transylvanie comitia. Redijt 8. Aprilis.

Praebendarij et cursores eliguntur. In praebendarios Michael Szentgeorgy et

273.
[1648]

Balthasar Solymosi. In cursores vero Franciscus Szentmihalyi et Paulus Szentmartoni.

Balthasar Solymosi, quia officium praebendarij subire noluit, sed recusavit nullam rationem[?], tota diuisione generali priuatur.

In ejus locum creatur Georgius Böloni, qui septimana peracta, quia temulentus in via publica Claudiopolis jacuit, ex communi studiosorum consensu officio priuatur, deinde tempore diuisionis generalis unius fl. mulcta et sex septimanarum frequentatio ipsi imponitur. *Marg.* NB. Praebendarius temulentus.

In hujus locum eligitur Balthasar Rakosi. Summa pecuniae praebandalis, quas conquisuerunt Michael Szentgeorgi et Balthasar Rakosi praebendarii, Franciscus Szentmihalyi et Paulus Szentmartoni cursores fl. 60. d. 20.

Aprilis

4. cursores liberantur.
17. singulis mendicantibus ex pecunia astationali venerunt octuageni et septeni. Summa pecuniae astationalis fuit fl. 15. d. 58.
18. Michael Szentgeorgi proficiscitur ad officium rectoratus Dombainum.
23. Michael Illyefalui proficiscitur Tordam ludimagistrum acturus.
Eodem Paulus Szentmartoni Toroczko Szentgyörginum.
Eodem Ladislaus Körispataki ad Homorod Szentmarton.
23. clarissimus ac reverendus dominus Johannes Dalnoki ad officium pastorum inducitur Claudiopolim ex Toroczko.
18. quinque novitij incipiunt frquentare.

25. Stephanus Tarczafalui recipit se in scholam.

Eodem clarissimus vir dominus Michael Dalnoki moritur.

274.

[1648]

Admodum reverendus ac clarissimus vir, dominus Michael Dalnakj, qui in schola nostra apud Claudiopolim annos decem rectoris munere uigilantissime perfuntur, adhibita pompa funebri magna terrae mandatus est, in cuius exequijs clarissimus dominus superintendens, dominus Beke Szentgeorgi habuit concionem <funebrem>, clarissimus autem vir, dominus Johannes Dalnaki habuit orationem <...>, rector scholae suburbanae Demetrius Kereszturi orationem prosam Latinam, Balthasar Solymosi ligatam.

Majus

1. reverendus ac clarissimus vir, dominus Johannes Dalnoki inducitur in scholam, ut vicem rectoris ageret, donec certus aliquis constitueretur.
2. proiectus est Thoroczkoszentgeorginum ad sepellendum corpus generosi domini Stephani Thoroczkai reverendus superintendens Daniel Beke Szentgeorgi, cum quo 6 etiam studiosi, deinde cantor.
12. generaliter egressi sumus ad sylvas.
20. Matthaeus Dersi, pastor Abrugybaniaensis inuitauit ad nuptias, cui pro honorario obtulit coetus unum cantharum.
16. recipiuntur quinque novitij.
23. amplissimus senatus una cum reverendis viris ingreditur, et Valentinus Bongardus ex natione Saxonica in rectorem primarium scholae nostrae eligitur.

29. Gregorius Musnaj collaborator eligitur in seniorem suffragijs 35.
31. uxor Michaelis Hedervari, studiosorum gentium omnium mater, in Deo pie defuncta coetui Hungaricae nationis simul etiam studiosis Sanctopetri in testamento legavit fl. 10., quorum medium partem statim ipsis restituj.
- 275.**
[1648]
 Deo, qui est conditor et fabricator hujus visibilis machinae, laus et gloria in omnem seculorum aeternitatem!
- Coetus scholastici Hungaricae nationis proventuum acquisitorum et rerum accidentium anno 1648. clarissimo viro domino Valentino Bongardo rectore scholae, seniore Gregorio Musnai observatio.
- Junius
5. reverendus dominus superintendens Daniel Beke Szentgeorgius cum clarissimo domino rectore proficiscitur ad generosum dominum Franciscum Bethlen. Redeunt die 9. ejusdem mensis.
10. clarissimus dominus rector assumpsit logicam ad utilitatem studiosae juuentutis explicandam.
26. reuerendus ac clarissimus dominus superintendens cum reliquis pastoribus Claudiopolitanis et cum lectore clarissimo Laurentio Dalnoki ad synodum in comitatu Küköllövariensi in Dücköszentmarton celebrandum proficiscitur. Funeris deductionis praetium fl. 1., quod tamen erat speciale, pagina 36.

Published for and partially supported by
the Enyedi Conference in Kolozsvár/Cluj, September 1997